
SECTEUR D'INFORMATION SUR LES SOLS Usine
des Illieux à ALBERT

Nom :

Adresse :

Commune principale :

Usine des Illieux

64rue Hoche (ex 34-64 rue Hoche)

ALBERT (80016)

Description de l'établissement

Date de dernière mise à jour des informations : 04/12/2014

Communes secondaires Non renseigné

Activités : Non renseignée

Description : Non renseignée

Conclusions de l'administration sur l'état des sols

Date de dernière mise à jour des informations : 11/10/2022

Identifiant : SSP40228670101

Ancien identifiant SIS :

Terrain répertorié en Secteur d'Informations sur les Sols (SIS)

Non renseigné

Le site a accueilli des activités industrielles au moins depuis la fin du 19ème siècle,
essentiellement des ateliers mécaniques. Un diagnostic réalisé en février 2022 a
mis en évidence :
- dans les sols, des dépassements des valeurs de référence pour les métaux
(mercure, plomb), des impacts en hydrocarbures (HCT C10-C40 et HAP) ainsi que
la présence ponctuelle de solvants chlorés (tétrachloroéthylène);
- dans les gaz du sol, la détection ponctuelle de trichloroéthylène et des teneurs
notables en hydrocarbures aliphatiques.
Une analyse des risques résiduels prédictive a été réalisée en considérant
l'excavation des zones sources concentrées (impacts en HCT C10-C40, HAP et
plomb), le recouvrement de l'ensemble du site, la protection des canalisations
d'eau potable et l'absence de jardin potager et d'arbre fruitier. Elle conclut à la
compatibilité avec un usage de type résidentiel avec espaces verts sans potager,
sous réserve de la mise en œuvre des mesures de gestion.

Description¹ :

Documents associés² : Non renseigné

Synthèse de l'action de l'administration

Date de dernière mise à jour des informations : 23/09/2022

Description³ : La société Henri LINE MACHINE OUTILS exploitait sur son site un atelier de
conception, fabrication et vente de machines outils comportant une installation
d'application de peinture ayant fait l'objet d'un récépissé de déclaration. L'activité a
été arrêtée sans que la notification de cessation d'activité ait été effectuée.  La
mairie a transmis en 2022 un diagnostic du site réalisé par le propriétaire et mettant
en évidence des pollutions

Plateforme de gestion des données relatives aux risques de
pollution des sols



au droit du site.

Polluant(s) identifié(s) ou
suspecté(s) :

Non renseigné

Non renseignéDocuments associés :

Géolocalisation

Parcelles concernées par le SIS :

Commune Feuille Section Numéro Code dép.

Albert 1 AV 0483 80

Albert 1 AV 0577 80

Albert 1 AV 0634 80

Albert 1 AV 0635 80
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Plans cartographiques :

Coordonnées du centroïde
(Web Mercator) :

Long. :295228.5970490196, Lat. :6447018.236219373

Emplacement classification

Fond de carte SCAN IGN®

Classification :
SSP40228670101

Emprise classification

Fond de carte Parcellaire
Express (PCI) IGN®

Classification :
SSP40228670101

8317 m²Superficie estimée :

1 - Pour les etablissements renseignés avant 2020, les informations sont généralement issues de la base de données relative aux secteurs d’information sur les sols (SIS) dont
l’information était assurée par le géoportail des risques du Ministère chargé de l’environnement (www.georisques.gouv.fr)
2 - Les documents associés seront téléchargeables sur Géorisques lors de la publication de la fiche
3 - Les informations contenues dans les bases de données BASOL et SIS peuvent être similaires pour les etablissements créés avant 2020. Ainsi les descriptifs des conclusions de
l’administration et de l’action de l’administration peuvent être identiques.
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